ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº _____________/2021.

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma do art. 117, inciso XVIII do

Regimento Interno da Casa (Resolução nº 1.578/2012 e suas alterações), após ouvido o

Plenário, que seja registrado nos anais desta Casa Legislativa, “Voto de Aplauso” a

Atleta Paraibana Maryanna Fernandes Pessoa Bezerra, pela conquista das medalhas

de ouro no campeonato de Jiu jitsu: Pro Open Kids Natal, Open Kids Natal e o

Norte/Nordeste BJJ Oficial.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação “dê-se ciência” ao Gabinete

do Deputado Cabo Gilberto Silva, no endereço funcional: Praça João Pessoa, S/N –

Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902.

“Plenário José Mariz”, 29 de novembro de 2021.

19.605

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Solicito aos excelentíssimos parlamentares desta egrégia Casa Legislativa, que

aprovem este requerimento de “voto de aplauso”, como forma de congratular a Atleta

Paraibana Maryanna Fernandes Pessoa Bezerra, pela conquista das medalhas de ouro

no campeonato de Jiu jitsu: Pro Open Kids Natal, Open Kids Natal e o Norte/Nordeste

BJJ Oficial.

Maryanna Fernandes, de apenas 8 anos de idade é atleta da academia Grace

Barra, e representou a Paraíba em um evento de Jiu Jitsu na Cidade de Natal/RN,

consagrando-se campeã em todas as modalidades que participou.

Desta feita, solicito a aprovação deste voto de aplausos por meus honrados

pares, na forma estatuída do Regimento da Casa.

“Plenário José Mariz”, 29 de novembro de 2021.